
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 13. června 2022 

Čj. MO 243861/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 32081/2022-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 27. května 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací, kolik 

zaměstnanců Ministerstva obrany pracovalo v rezortu před rokem 1989 a pracuje v něm 

do současné doby. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme, že v resortu Ministerstva obrany je zaměstnáno v pracovněprávním 

vztahu 346 osob (z toho 6 osob v rámci Ministerstva obrany jako služebního úřadu), jejichž 

pracovní poměr vznikl před 1. lednem 1989 a bez přerušení trvá až do dnešního dne.  

 

Vedle uvedených osob koná v rámci Ministerstva obrany, resp. podřízených služebních úřadů (Úřad 

pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, krajských vojenských velitelství 

a újezdních úřadů) službu 58 státních zaměstnanců (z toho 38 v rámci Ministerstva obrany jako 

služebního úřadu), jejichž pracovní poměr vznikl před 1. lednem 1989, a po nabytí účinnosti zákona 

o státní službě jim bez přerušení vznikl služební poměr státního zaměstnance.  

 

 

 

 

 


